[3qow

ATA DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAonnTNÁnra rARA RETr-RATrrrclçÃo
na unrÃo DAS coNTRoLADoRrAs TNTERNAS Do ESTADo DA BAHIA - ucrB.

Aos 08 (oito) dias do mês de março de 2012, as 8:30hs, na Avenida Antônio Carlos
Magalhães, n." 2501 Edf. Profissional Center, Sala 907, em Salvador (BA), reuniram-se, os
Srs. Associados Jilson Lopes Guirra, Kívio Dias Barbosa Lopes, Erondino Silva Junior,
Flávio dos Santos Silva Reis, Ladjane Barbosa dos Santos, Cléber Silva Santos, Alexsandro
Buri Caldas, Clériston félix dos Santos, Sérgio Manoel Evangelista, Antônio Fernandes de
almeida Agapito, Débora Oliveira Carneiro e Nadya Soares Silva, para deliberar sobre a
seguinte pauta: l) reti-ratificação do endereço da sede da UCIB * União das Controladorias
Internas do Estado da Bahia; 2) reti-ratificação do endereço residencial do Diretor
Presidente Sr. Kívio dias Barbosa Lopes. Ambas informações constantes
O Sr. Kivio Dias Barbosa Lopes - Diretor- Presidente da UCIB - declarou aberta a 6essão,
sendo eleito o Sr. Jilson Lopes Guirra como Secretârio da reunião. O presidenteagradeceu
a presença de todos e informou que tal reunião seria necess ária para finalizar o processo de
regularização da entidade junto aos órgãos federais, estaduais e municipais, visto que a
mesma já se encontra devidamente constituída, conforme ata de Assembléia Geral de
Fundação, Aprovação do Estatuto, Eleição e Posse da Diretoria Executiva e Conselho
Fiscal da União das Controladorias Internas do Estado da Bahia - UCIB, realizada em 07
de novembro de 2011, registradano 2" Cartório de Registro de Títulos e Documentos das
pessoas Jurídicas de Salvador (BA) na data de 01 de março de2012, sob no 38870 rolo no
869, passando a palavrapara que o Sr. Jilson Guirra explicasse a todos do que se tratava, O
Sr. Jilson informou que estava cuidando da regularizaçáo da UCIB junto aos órgãos
federais, estaduais e municipais e que, ao tentar efetuar a inscrição da entidade, verificou a
incorreção de dados ESSENCIAIS no endereço da sede da entidade e do presidente. Assim,
colocou em votação a alteração dos endereços da sede da entidade, qual seja: AVENIDA
ANTONIO CARLOS MAGALHÃES, 250T, EDF. PROFISIONAL CENTER SALA 907,
BROTAS, SALVADOR (BA), CEP 40.280-901. A alteração foi aprovada por todos. Da
mesma forma colocou em votação o correto endereço do Presidente da entidade, Sr. Kívio
Dias Barbosa Lopes, como sendo a Rua Márcio Baptista, n.o 155, Edf. Mansão Iguatemi
Ville, Apto. 1701, Stiep, Salvador (BA), CEP 41 .770-015. A alteração também foi
aprovada por todos. Nada mais tendo a discutir a reunião foi encerrado as 9:15h, e eu
Jilson Lopes Guirra, lavrei a presente ata, que segue assinada por mim, e pelo Presidente
da UCIB. Salvador, 0810312012.

l n '

Fy1Q*: 6r'1* /,yu,
Kívio Dias Barbosa Lopes
Diretor - Presidente da UCIB

Guirra
da Assembléia

f c.^çÏn"*ti
{Ì
1
1:
t

t
t
I

h
.7'